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Aktualności 3

21 mar ca w au li I Li ceum Ogól no -
kształ cą ce go im. H Koł łą ta ja od by ła
się uro czy sta ga la ogło sze nia wy ni -
ków i wrę cze nia Na gro dy Sta ro sty
Kro to szyń ski Dąb. W ten spo sób co
ro ku zo sta ją uho no ro wa ne oso by, in -
sty tu cje czy fir my, któ re dzię ki swo im
dzia ła niom przy czy nia ją się do pro -
mo cji i roz wo ju Zie mi Kro to szyń skiej.

W ka te go rii NA UKA I KUL TU RA
lau re atem zo stał Ta de usz Law renz, któ ry
przez ca łe swo je ży cie zwią za ny jest z dzia -
łal no ścią mu zycz ną na te re nie mia sta Sul -
mie rzy ce. W mło do ści udzie lał się
w te atrze, w la tach 70. i 80. za ło żył i kie ro -
wał kil ko ma ze spo ła mi mu zycz ny mi.

Przez 43 la ta dy ry go wał chó rem CE CY -
LIA, a w ro ku 1983 wspól nie z bra tem za -
ło żył or kie strę dę tą. Swą mu zycz ną pa sją
i wie dzą za ra żał ko lej ne ge ne ra cje sul mie -

rzy czan. To dzię ki nie mu dziś w tym nie -
wiel kim mie ście dzia ła ją chór i or kie stra,
bę dą ce du mą ca łe go po wia tu.

Za DZIA ŁA NOŚĆ GO SPO DAR CZĄ
uho no ro wa no Pa łac w Or li Elż bie ty Fi li -
piak. Wła ści cie le te go pięk ne go obiek tu
od wie lu lat przy wra ca ją je go świet ność. Nie
tyl ko pie czo ło wi cie re stau ru ją pa łac, ale
tchnę li w nie go no we ży cie. Ho tel i re stau -
ra cja zdą ży ły już wy ro bić so bie do sko na łą
mar kę u klien tów. Re stau ra cja sły nie ze
smacz nych dań i pro mo cji lo kal nych tra dy -
cji ku li nar nych oraz or ga ni za cji wie lu wy da -
rzeń kul tu ral nych i spo łecz nych. To lo kal ny
biz nes w naj bar dziej ele ganc kim wy da niu.

W ka te go rii DZIA ŁAL NOŚĆ SPO -
ŁECZ NA zwy cię ży ło Sto wa rzy sze nie MO -
TY LEK na Rzecz Dzie ci Spe cjal nej Tro ski
w Ko na rze wie, któ re od lat wspie ra tam tej -

szy Spe cjal ny Ośro dek Szkol no -Wy cho -
waw czy. Dzię ki licz nie or ga ni zo wa nym ak -
cjom i wy da rze niom pro mu je pla ców kę
oraz wspie ra pod opiecz nych we współ pra -
cy z lo kal nym śro do wi skiem, a tak że ze
spo łecz no ścia mi z in nych pla có wek. Dzia -
ła nia MO TYL KA na kie ro wa ne są na bez -
po śred nią tro skę o wy cho wan ków i ich
oso bi sty roz wój. 

W dzie dzi nie OŚWIA TY lau re at ką zo -
sta ła Lu cy na Kor sak – pe da gog szkol -
na z po nad 40-let nim do świad cze niem
za wo do wym. By ła człon ki nią gru py ini cju -
ją cej po wsta nie Ośrod ka Pro fi lak ty ki Śro -
do wi sko wej oraz współ za ło ży ciel ką
sto wa rzy sze nia na rzecz prze ciw dzia ła nia
uza leż nie niom i wspie ra nia roz wo ju psy -

chicz ne go dzie ci i mło dzie ży SZAN SA.
Od wie lu lat pro wa dzi ze spół świe tlic so cjo -
te ra peu tycz nych, wspo ma ga dzie ci w wy -
peł nia niu obo wiąz ków szkol nych, ale tak że
wspie ra te, któ re te go wspar cia wy ma ga ją. 

W ka te go rii SPORT Kro to szyń ski
Dąb tra fił do UKS Sho dan Zdu ny, któ ry
dzia ła od 1991 ro ku. I tę wie lo po ko le nio -
wą dzia łal ność wi dać na każ dym kro ku.
Klub ma w swo ich sze re gach za rów no we -
te ra nów, jak i za wod ni ków naj młod szych
ka te go rii. Li sta suk ce sów jest nie zmier nie
dłu ga. Li de rem klu bu jest je go za ło ży ciel,
Ja ro sław Adam ski, któ ry zgro ma dził wo -
kół sie bie gro no od da nych ka ra te za wod ni -
ków i spo łecz ni ków.

W czę ści ar ty stycz nej wy stą pił ze spół
mu zycz ny Dre am Kwin tet. Do dat ko wo
na przy by łych go ści cze kał drob ny po czę -
stu nek, przy go to wa ny przez uczniów ZSP
nr 3 im. Ja na Paw ła II w Kro to szy nie.

(WM)

KROTOSZYN

Poznaliśmy laureatów nagrody Krotoszyński Dąb!
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W świe tli cy Ko men dy Po wia to wej
PSP w Kro to szy nie prze pro wa dzo no
po wia to we eli mi na cje Ogól no pol -
skie go Tur nie ju Wie dzy Po żar ni czej
„Mło dzież za po bie ga po ża rom”.
Uczest ni cy zo sta li po dzie le ni na trzy
gru py wie ko we. 

Or ga ni za to ra mi wy da rze nia by ły Za -
rząd Od dzia łu Po wia to we go ZOSP RP
w Kro to szy nie, Sta ro stwo Po wia to we oraz
KP PSP w Kro to szy nie. Ofi cjal ne go otwar -
cia tur nie ju do ko na li dh To masz Ni cie jew -

ski – pre zes Od dzia łu Po wia to we go ZOSP
RP, sta ro sta Sta ni sław Szczot ka oraz st.
bryg. Ma rek Ka lak – ko men dant po wia to -
wy PSP w Kro to szy nie

Zma ga nia to czy ły się w dwóch eta -
pach – pi sem nym w for mie te stu i ust -
nym. W trak cie prze rwy kro to szyń scy
stra ża cy prze pro wa dzi li dla uczest ni ków
za ję cia edu ka cyj ne. Za pre zen to wa li mo -
bil ny sy mu la tor za gro żeń po ża ro wych,
mo gą cych wy stą pić w bu dyn ku miesz kal -
nym, a tak że wy po sa że nie wo zów bo jo -
wych.

Ko mi sji kon kur so wej prze wod ni czył
mł. kpt. Piotr Niś kie wicz z KP PSP w Kro -
to szy nie. W gru pie pierw szej trium fo wa ła
Mar ce li na Bro da (gmi na Zdu ny), wy prze -
dza jąc Ja ku ba Si ko rę (gmi na Zdu ny) i Ju -
lia na Niw czy ka (gmi na Ko by lin).
W gru pie dru giej naj lep sza oka za ła się
Mar ta Wo siń ska (gmi na Roz dra żew), a ko -
lej ne miej sca za ję ły Ju lia Sze ląg (gmi na
Roz dra żew) i Ame lia Je rzak (gmi na Zdu -
ny). W gru pie trze ciej zwy cię żył An to ni
Igna siak (gmi na Kro to szyn), dru ga lo ka ta
przy pa dła Igo ro wi Dzier gwie (gmi na Kro -

to szyn), a trze ci był An to ni Cze ba tu ra
(gmi na Ko by lin). W kla sy fi ka cji gmin
na pierw szej po zy cji zna la zły się Zdu ny,

wy prze dza jąc Kro to szyn, Ko by lin, Sul mie -
rzy ce, Roz dra żew i Koź min Wlkp.

(AN KA)

TURNIEJ WIEDZY

Młodzież zapobiega pożarom!
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PRZEDSZKOLE

Strażacy odwiedzili dzieci w Bajce

Funk cjo na riu sze z Ko men dy Po wia -
to wej Pań stwo wej Stra ży Po żar nej
w Kro to szy nie go ści li w przed szko lu
Baj ka. W ra mach dzia łań pro fi lak -
tycz nych prze pro wa dzi li dla dzie ci
pre lek cję na te mat za gro żeń, z ja ki -
mi mo gą się spo tkać.

Klu czo we za sa dy bez pie czeń stwa, do -
sto so wa ne do wie ku słu cha czy z pię ciu
grup przed szkol nych, omó wio ne zo sta ły
w opar ciu o pre zen ta cję po ten cjal nych nie -
bez pie czeństw w do mu jed no ro dzin nym
przy wy ko rzy sta niu mo bil ne go sy mu la to -
ra za gro żeń, któ ry jak zwy kle cie szył się naj -
więk szym za in te re so wa niem wśród dzie ci. 

Funk cjo na riu sze zwró ci li przed szko -
la kom uwa gę na za sa dy bez piecz ne go

wy po czyn ku w cza sie wol nym oraz na in -
ne za gro że nia, ja kie mo gą po ja wić się
w co dzien nym ży ciu. Dzie ci mia ły też
oka zję po znać spo so by po wia da mia nia
służb ra tun ko wych oraz spe cy fi kę za wo -
du stra ża ka.

– Wcze sna edu ka cja po zwa la wy -
kształ cić w dzie ciach pra wi dło we na wy ki
oraz umie jęt no ści szyb kie go re ago wa nia
w sy tu acjach za gra ża ją cych ży ciu i zdro -
wiu. Wie dza, któ rą każ do ra zo wo sta ra my
się prze ka zać naj młod szym, po zwa la
unik nąć nie bez pie czeń stwa, a je śli sy tu -
acja kry zy so wa na stą pi, umie jęt nie za re -
ago wać na po wsta łe za gro że nie – mó wi
st. ogn. Bar tosz Gór ka z KP PSP w Kro to -
szy nie.

OPRAC. (AN KA)
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KULINARIA

Na świątecznym stole

Wiel ka noc ny stół w każ dym do mu
wy glą da nie co ina czej. Jest jed nak kil -
ka po traw, któ re na sta łe wpi sa ły się
do pol skiej tra dy cji i trud no so bie wy -
obra zić bez nich świę ta wiel ka noc ne.

Bar dzo waż ne jest to, aby za siąść
wspól nie do wiel ka noc ne go śnia da nia. Po -
tra wy, ja kie znaj dą się wów czas na sto le, za -
le żą głów nie od te go, w ja kim re gio nie się
znaj du je my. Są też oczy wi ście ta kie, któ re
kró lu ją w więk szo ści pol skich do mów.

Obo wiąz ko wą po zy cją w wiel ka noc -
nym me nu jest żu rek z bia łą kieł ba są. Ile go -
spo dyń – ty le prze pi sów na tę zu pę. Żu rek
po wi nien być nie tyl ko smacz ny, ale i zdro -
wy. Za pew nią to wy so kiej ja ko ści skład ni -
ki. War to wie dzieć, że praw dzi wie pol ski
żur po wi nien być zro bio ny na za kwa sie ra -
zo wym.

Ko lej ną po zy cją na świą tecz nym sto le
jest bia ła kieł ba sa. Czę sto słu ży ja ko do da tek
do żur ku, ale w wie lu do mach przy go to wu -

je się ją ja ko od dziel ną po tra wę, po da wa ną
za zwy czaj w wer sji pie czo nej, z ta ki mi do -
dat ka mi jak czo snek czy ma je ra nek.

Na wiel ka noc nych sto łach oczy wi ście
kró lu ją jaj ka. Bar dzo czę sto przy go to wu je
się jaj ka fa sze ro wa ne. Są one nie tyl ko pysz -
ne, ale rów nież ła twe i szyb kie w przy go to -
wa niu. 

W wie lu pol skich do mach za miast
żur ku po da je się zu pę chrza no wą. Chrzan
ma zna cze nie sym bo licz ne, na wią zu je bo -
wiem do po ko na nia go ry czy i mę ki Chry -
stu sa. Na świą tecz nych sto łach po ja wia się
tra dy cyj na sa łat ka ja rzy no wa. Ro bi my ją za -
rów no na Bo że Na ro dze nie, jak i na Wiel -
ka noc. 

W świą tecz nym me nu nie mo że za -
brak nąć też ciast. Naj bar dziej po pu lar ny mi
cia sta mi wiel ka noc ny mi są ma zur ki. Bar -
dzo czę sto de ko ru je my je na roz ma ite spo -
so by. Rów nie po pu lar ne są ser nik oraz
bab ka wiel ka noc na. 

OPRAC. (AN KA) A
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Wiel ko pol ska, jak każ dy re gion, ma
swo je zwy cza je wiel ka noc ne. Któ re
z nich na dal kul ty wu je my, a któ re zo -
sta ły już nie mal cał ko wi cie za po -
mnia ne?

Wiel ka noc po prze dzo na jest czter -
dzie sto dnio wym po stem, któ ry roz po czy -
na Śro da Po piel co wa. Wiel ki Post był
bar dzo su ro wo prze strze ga ny na wsiach,
nie tyl ko na te re nie Wiel ko pol ski. Przez ca -
ły okres na le ża ło po wstrzy mać się od je dze -
nia tłusz czów zwie rzę cych, mię sa i jaj. 

W Wiel ko pol sce w tym cza sie naj czę -
ściej ja da no ziem nia ki kra szo ne ole jem
lnia nym lub tra dy cyj ne dla na sze go re gio -
nu „py ry z gzi kiem”, ale tak że śle dzie i zu -
py mącz ne. Pod czas po stu ja dło się też żur.
W Wiel ko pol sce ode szło się od te go. Za -
cho wał się jed nak cie ka wy zwy czaj, zwa ny
pa le niem lub za ko py wa niem żu ru. Po le ga
on na roz bi ja niu, za ko py wa niu czy też pa -
le niu garn ków z żu rem. 

W Wiel ki Czwar tek do dzie ci w na -
szym re gio nie przy cho dzi za ją czek, któ ry
ob da ro wu je je sło dy cza mi. Wcze śniej na le -
ży przy go to wać gniazd ko, w któ rym ra no
te go dnia znaj dzie się sma ko ły ki. Ten zwy -
czaj prak ty ko wa ny jest jesz cze w wie lu ro -
dzi nach. 

Bar dzo po pu lar ną i ży wą do dziś wiel -
ko pol ską tra dy cją Wiel kie go Piąt ku są „Bo -
że ra ny”. Ro dzi ce, za zwy czaj mat ki,
sym bo licz nie „bi ją” swo je dzie ci (a nie kie -
dy rów nież mę ża) ró zga mi, pa skiem lub rę -
ko ma, wo ła jąc przy tym „Bo że ra ny, Bo że
ra ny”. Czy ni się tak na pa miąt kę bi czo wa -
nia Je zu sa. 

Nie mal za po mnia ny i prak ty ko wa ny
tyl ko w nie któ rych wsiach jest zwy czaj
zwa ny to pie niem Ju da sza. Się ga
on XVIII wie ku i jest po dob ny do to pie nia
ma rzan ny, z tą róż ni cą, że pa li bądź to pi się
ku kły przed sta wia ją ce po stać Ju da sza. 

OPRAC. (AN KA)

TRADYCJE

Wielkanoc w Wielkopolsce 
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ZWYCZAJE

Tradycja zdobienia jajek w Polsce
Barw ne pi san ki de ko ru ją na sze
miesz ka nia, sto ły oraz ko szycz ki ze
świę con ką. Każ dy re gion kra ju ma
jed nak swo ją cha rak te ry stycz ną me -
to dę zdo bie nia ja jek.

Tra dy cja de ko ro wa nia jaj wy wo dzi się
z po gań skich oby cza jów. Naj star sze uma -
lo wa ne jaj ko po cho dzi z Me zo po ta mii.
Na zie miach pol skich naj star sze pi san ki
od na le zio no pod czas wy ko pa lisk
na Ostrów ku w Opo lu. Pi san ki sym bo li zu -
ją ro dzą cą się do ży cia przy ro dę i na dzie ję,
ja ką chrze ści ja nie czer pią z wia ry w Zmar -
twych wsta nie Chry stu sa. Naj prost sze pi -
san ki to te za bar wio ne na je den ko lor.

Na zy wa się je ma lo wan ka mi, kra szan ka mi
lub bycz ka mi. Jaj ka daw niej ma lo wa no
me to da mi na tu ral ny mi. Ko lor brą zo wy
uzy ski wa no z łu pin ce bu li, zie lo ny z li ści
po krzy wy, a fio le to wy z kwia tów ma ku.
Każ dy z ko lo rów miał przy pi sa ne zna cze -
nie. Ta ki ro dzaj pi sa nek jest naj po pu lar -
niej szy na Ma zow szu i Ka szu bach. 

Kra szon ki to me to da zdo bie nia ze Ślą -
ska Opol skie go. W Ło wi czu i Kra ko wie
szcze gól nie po pu lar ne są wy ci nan ki, czy li
jaj ka zdo bio ne wzo ra mi z ko lo ro we go pa -
pie ru. Na Kur piach wy ko ny wa no okle jan -
ki, czy li jaj ka ozda bia ne si to wiem
i ko lo ro wą włócz ką. Pi san ki to jaj ka ozda -
bia ne tech ni ką wo sko wą. OPRAC. (AN KA)



Świątecznie 19



Wybory/Zdrowie20 WTOREK, 26 MARCA 2024

PROFILAKTYKA

Bezpłatne badania dla pań

Bez płat ną mam mo gra fię mo gą wy -
ko nać ko bie ty po mię dzy 45. a 74.
ro kiem ży cia raz na dwa la ta. Sko rzy -
staj z bez płat ne go pro gra mu NFZ
i zba daj się. Skie ro wa nie nie jest po -
trzeb ne. Ba da nie mam mo gra ficz ne
mo żesz wy ko nać w po rad niach sta -
cjo nar nych (I pię tro w bu dyn ku przy -
chod ni przy ul. Bo lew skie go 4-8
w Kro to szy nie) lub w mam mo bu sie.

Ta ka oka zja nada rzy ła się 15 mar ca
w Kro to szy nie. Mam mo gra fia wy ko ny wa -
na w mam mo bu sie jest tak sa mo jak sta cjo -
nar nie. Stan dar dy oce ny rów nież są ta kie
sa me, wy ni ki oce nia ra dio log. Ba da nie trwa

kil ka mi nut, a na wy nik cze ka się do 15 dni.
W dniu wi zy ty na le ży uni kać sto so wa nia
dez odo ran tu, pu dru lub bal sa mu pod pa -
cha mi. Oso by ma ją ce zwięk szo ne ry zy ko
za cho ro wa nia na ra ka pier si mo gą wy ma -
gać roz po czę cia ba dań prze sie wo wych
przed ukoń cze niem 40. ro ku ży cia.

W trak cie ba da nia mo gą uwi docz nić
się róż ne zmia ny w pier siach – gu zy czy0
zwap nie nia. Nie każ da zmia na jest zło śli -
wa. Je śli wy nik prze sie wo we go ba da nia
mam mo gra ficz ne go jest nie pra wi dło wy,
nie na le ży wpa dać w pa ni kę. W 9 na 10
przy pad ków nie ozna cza ra ka pier si. Nie -
mniej jed nak ko niecz ne są dal sze ba da nia. 

(WM)

DIETETYKA

Walka o zdrowie i pewność siebie

Po znaj cie hi sto rię suk ce su Fa bia na,
na sto lat ka, któ ry dzię ki zmia nom na -
wy ków ży wie nio wych na brał pew no -
ści sie bie, któ ra od gry wa du żą ro lę
w kształ to wa niu na szej przy szło ści.
Jak wspo mi na ma ma Fa bia na,
po zmia nie syl wet ki stał się in nym
chłop cem – du żo chęt niej na wią zu je
no we zna jo mo ści wśród ró wie śni ków. 

– Głów nym po wo dem pod ję cia de cy -
zji o spo tka niu z die te ty kiem Pio trem Kaź -
mier cza kiem z Po rad ni Do bry Die te tyk
by ła nad wa ga sy na. Mi mo że nie jadł du żo
i sta ra li śmy się ogra ni czyć sło dy cze, nie ste -
ty ki lo gra my na dal przy by wa ły, coś ro bi li -

śmy ca ły czas nie tak. Zwięk sza ją ca się wa -
ga co raz bar dziej ne ga tyw nie wpły wa ła
na sa mo po czu cie Fa bia na, czuł się co raz
bar dziej nie kom for to wo – wspo mi na ma -
ma chłop ca.

Pierw sze spo tka nie w po rad ni by ło
bar dzo mi łe i nie stre su ją ce. Trwa ło pra wie
go dzi nę. Piotr Kaź mier czak prze pro wa dził
szcze gó ło wy wy wiad, do ty czą cy na wy ków
ży wie nio wych, za jęć Fa bia na i je go pre fe -
ren cji ku li nar nych. – Na stęp nie otrzy ma -
li śmy bar dzo roz bu do wa ny ja dło spis
wy da wa ny w for mie ład nej „książ ki” z kil -
ku dzie się cio stro ni co wą ana li zą do tych cza -
so wych błę dów, ja kie po peł niał Fa bian.
Do dat ko wo w ze sta wie zna la zła się ksią -

żecz ka za mien ni ków, biu le tyn oraz fir mo -
we ga dże ty – opi su je ma ma na sto lat ka.

Przedza sto so wa niem die ty Fa bian wsty -
dził się swo jej po stu ry ì był za mknię ty wso bie.
Po zmia nie syl wet ki, zgu bie niu kil ku ki lo gra -
mów na brał pew no ści sie bie, stał się bar dziej
otwar ty na oto cze nie, a przede wszyst kim
prze stał wsty dzić się swo je go cia ła.

Ja dło spis był tak przy go to wa ny, że Fa -
bian nie od czu wał gło du mię dzy po sił ka -
mi, a te by ły bar dzo smacz ne, ła twe
i szyb kie do przy go to wy wa nia. – Die ta by -
ła ła twa, cho ciaż na po cząt ku my śle li śmy,
że sy no wi bę dzie trud no przy zwy cza ić się
do no wych na wy ków ży wie nio wych. Nie
by ło nic skom pli ko wa ne go w przy go to wa -
niu po sił ków. Na na sze szczę ście syn szyb -
ko się prze sta wił i bar dzo po lu bił po sił ki.
A co naj waż niej sze, ca ła ro dzi na z te go sko -
rzy sta ła – pod kre śla ma ma Fa bia na.

OPRAC. (LT)

Piotr Kaź mier czak z Po rad ni Do bry
Die te tyk w Kro to szy nie:

– Gra tu la cje i po dzię ko wa nia
za współ pra cę za rów no dla Fa bia na, jak
i ca łej ro dzi ny, któ ra za an ga żo wa ła się
w zmia ny, dzię ki któ rym Fa bian stał się
pew nym sie bie na sto lat kiem. War to do -
dać, że współ pra ca, po za pierw szym spo -
tka niem w ga bi ne cie, pro wa dzo na by ła
dro gą on li ne ze wzglę du na od le głość, ja ka
nas dzie li. Bra wo!
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Za na mi I se sja Kro to szyń skiej Ra dy Ko biet.
W trak cie po sie dze nia 18 mar ca do ko na no wy bo -
ru pre zy dium te go gre mium. 

W pierw szej se sji KRM uczest ni czy li tak że An na Si -
ko ra – prze wod ni czą ca Ra dy Miej skiej w Kro to szy -
nie – oraz bur mistrz Fran ci szek Mar sza łek, któ ry
prze wod ni czył po sie dze niu do mo men tu wy bo ru prze -
wod ni czą cej. Rad ne w gło so wa niu zde cy do wa ły o skła -
dzie Pre zy dium KRM. Prze wod ni czą cą zo sta ła Mo ni ka
Kwiat kow ska, na jej za stęp czy nię wy bra no Mag da le nę
Pa szyn, a funk cję se kre ta rza po wie rzo no Rok sa nie Dzie -
dzi nie. Na stęp ne spo tka nie Ra dy Ko biet za pla no wa no
na 2 kwiet nia. (AN KA)
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GMINA KOŹMIN WLKP. 

Zmodernizują ujęcia wody

12 mar ca Za rząd Koź miń skich Usług
Ko mu nal nych Sp. z o. o., w obec no ści
bur mi strza Ma cie ja Brat bor skie go,
pod pi sał umo wy na mo der ni za cję
ujęć wo dy w Bo rzę cicz kach i Wał ko -
wie. 

Są to ko lej ne in we sty cje fi nan so wa ne
ze środ ków po zy ska nych z Pro gra mu Roz -

wo ju Ob sza rów Wiej skich na la ta 2014-
2020 w ra mach za da nia „Upo rząd ko wa -
nie go spo dar ki wod no -ście ko wej
w gmi nie Koź min Wlkp. – etap I”. Łącz -
na kwo ta po zy ska na przez spół kę
to 4 978 790 zł. Za da nie zo sta nie zre ali -
zo wa ne za 3 793 320 zł brut to.

OPRAC. (LT)

KROTOSZYN

Wybrano Prezydium Rady Kobiet

19 mar ca w klu bie En dor fi na moż na
by ło po roz ma wiać o zdro wym od ży -
wia niu oraz o tym, jak wdro że nie od -
po wied nie go sty lu ży cia mo że po zy -
tyw nie wpły wać na re la cje w ro dzi nie.

Uczest ni cy spo tka nia w Ste fie Zdro -
wia En dor fi na po cząt ko wo nie wie dzie -

li, cze go się spo dzie wać, ale z każ dą ko -
lej ną mi nu tą ro sła w nich ener gia. Mo ni -
ka Kwiat kow ska, wła ści ciel ka klu bu,
pa trzy ła na to z nie ukry wa ną sa tys fak cją
i świa do mo ścią, że two rzy coś in te re su -
ją ce go. Nie by ła to po ra da me dycz na
i nie na le ża ło jej tak trak to wać. Te go ty -
pu spo tka nia są po to, że by lu dzi za in spi -
ro wać. 

Nie za leż nie od te go, czy ce lem jest
utra ta ma sy cia ła, przy rost ma sy mię śnio -
wej czy utrzy ma nie for my, od po wied nio
opra co wa ny plan po sił ków jest klu czo wym
czyn ni kiem suk ce su. To klub dla wszyst -
kich, któ rzy chcą edu ko wać się i wie dzieć,
jak o sie bie dbać. 

Cza sa mi nie po tra fi my pro sić o po -
moc lub od pusz czać i pod ko niec dnia czu -
je my się zmę cze ni, w efek cie cze go je my
naj czę ściej za du żo i bar dzo ka lo rycz nie.
Na spo tka niu moż na by ło skosz to wać
zdro wych prze ką sek, któ rych przy go to wa -
nie nie wy ma ga wie le cza su. Moż na je pod -
ja dać mię dzy po sił ka mi i ura to wać
nie jed ną die tę. 

Klu bo wi cze opo wie dzie li, jak wpro -
wa dze nie za sad zdro we go ży wie nia w co -
dzien ne ży cie, tj. od po wied nie ilo ści i po ry
po sił ków, pi cie wo dy i oczy wi ście ak tyw -
ność fi zycz na, wpły nę ło na ich ży cie i zdro -
wie. Każ dy no wy klient to dla wła ści ciel ki
klu bu mo ty wa cja do dal sze go dzia ła nia
i świa do mość te go, że mo że po móc po pra -
wić ko muś kom fort ży cia.

(WM)

ZDROWIE

Świadome żywienie
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Nie daw no ogłoszono prze targ na bu -
do wę kom plek su lek ko atle tycz ne go
w Koź mi nie Wlkp., któ ry po wsta nie
przy Szko le Pod sta wo wej nr 3 im.
Kor ne la Ma ku szyń skie go. 

Gmi na Koź min Wlkp. po zy ska ła
na to przed się wzię cie środ ki ze wnętrz ne
w wy so ko ści bli sko 2,5 mln zł. W skład
kom plek su wej dą bież nia okręż na, bież nia
pro sta, skocz nia do sko ku w dal i trój sko -
ku, skocz nia do sko ku o tycz ce, skocz nia
do sko ku wzwyż, rzut nia do pchnię cia ku -
lą, bo isko tra wia ste i plac zbió rek. Kom -
pleks z pew no ścią bę dzie zna ko mi cie
słu żył miesz kań com i po zwo li im roz wi jać
spor to we za mi ło wa nia!

(LT)
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WYBORY

Szereg pomysłów dla Krotoszyna

KOŹMIN WLKP. 

Gratka dla miłośników sportu

Na ko lej nej kon fe ren cji KWW Kro to -
szyn Na No wo 2050 po zna li śmy peł -
ne li sty ko mi te tu. Kan dy da ci przed -
sta wi li też swo je po my sły na funk cjo -
no wa nie mia sta i gmi ny.

Człon ko wie ko mi te tu za mie rza ją sku -
pić się na kil ku dzie dzi nach, ofe ru jąc zmia -
ny w funk cjo no wa niu mia sta i gmi ny
Kro to szyn. Pierw sza z nich to in fra struk -
tu ra dro go wa, któ rą za mie rza ją uspraw nić
po przez per spek ty wicz ne pro jek ty bu do -
wy dróg, roz bu do wę oświe tle nia mniej
ener go chłon ne go, suk ce syw ne re mon ty
dróg i roz bu do wę ście żek pie szo -ro we ro -
wych. Fun du sze na to ma ją za pew nić do -
fi nan so wa nia ze wnętrz ne oraz
part ner stwo pu blicz no -pry wat ne przy bu -
do wie dróg.

Wi zja go spo dar ki prze strzen nej ma
być zbież na z kom for tem ży cia miesz kań -
ców. In we sty cje ma ją sprzy jać miesz kań -
com, a pla no wa nie prze strzen ne
kan dy da ci za mie rza ją oprzeć na kon sul ta -
cjach spo łecz nych. Za waż ną kwe stię uzna -
no tak że stwo rze nie stre fy prze my sło wej
przy pla no wa nej ob wod ni cy.

W spra wie bez pie czeń stwa pla no wa -
ne są m. in. kur sy sa mo obro ny, współ or ga -
ni zo wa ne z woj skiem, wpro wa dze nie
pro gra mu od no śnie strzel ni cy w gmi nie
czy roz wój sys te mu mo ni to rin gu miej skie -
go. Zmia ny ma ją do ty czyć też stra ży miej -
skiej, by do sto so wać jej funk cjo no wa nie
do po trzeb miesz kań ców.

Ochro nę zdro wia ma ją wzmoc nić
licz ne pro gra my zdro wot ne i pro fi lak tycz -
ne. Kan dy da ci za mie rza ją prze ciw dzia łać
cho ro bom cy wi li za cyj nym i na ło gom oraz

za pew nić co dzien ny noc ny dy żur ap tecz -
ny w mie ście.

W za kre sie ochro ny śro do wi ska ko mi -
tet prze wi du je wspar cie dla miesz kań ców
w ter mo mo der ni za cji bu dyn ków, po pra -
wę ja ko ści par ków miej skich, bu do wę no -
wych miejsc za zie le nio nych. Pla no wa ne
jest też po sze rze nie dzia łań pre wen cyj -
nych na rzecz eko lo gii w po sta ci zwięk sze -
nia czuj ni ków emi sji. Roz sze rze niu ma ją
ulec rów nież pro gra my do fi nan so wa nia
re ten cji na ob sza rach pry wat nych oraz
pro gra my przy do mo wych oczysz czal ni
ście ków.

Bu dżet oby wa tel ski ma zo stać zre or ga -
ni zo wa ny. Środ ki ma ją być zwięk szo ne, a do -
dat ko wo pro po no wa ny jest ich po dział
na wieś i mia sto. Za spra wą dzia łań kan dy -
da tów ma wzro snąć par ty cy pa cja spo łecz na,
a dia log z miesz kań ca mi ma być pro wa dzo -
ny na róż nych płasz czy znach, rów nież z wy -
ko rzy sta niem form e -kon tak tu.

Dla se nio rów pro po no wa ne jest
wspar cie w ob sza rze ge ria trii i psy cho ge ria -
trii w Kro to szy nie oraz wzmoc nie nie pro -
fi lak ty ki on ko lo gicz nej i kar dio lo gicz nej.
Kan dy da ci za mie rza ją tak że uak tyw nić se -
nio rów na rzecz roz wo ju firm. 

Zwięk sza jąc wy dat ki na sport, ko mi -
tet pla nu je dbać o zdro wy roz wój ko lej nych
po ko leń. Za mie rza tak że za pew nić rów ny
do stęp do ba zy spor to wej dla wszyst kich
dzie ci.

W ob sza rze kul tu ry ko mi tet gwa ran -
tu je ja kość im prez na po zio mie ogól no kra -
jo wym. Przy wy ko rzy sta niu po ten cja łu
kul tu ral ne go pla no wa ne są licz ne wy da -
rze nia, tak że ple ne ro we, w okre sie od wio -
sny do je sie ni.

W kwe stii oświa ty prze wi du je się m.
in. po pra wę wy po sa że nia szkół, zwięk sze -
nie do stęp no ści cy fro wej pla có wek oraz
prze ciw dzia ła nie wy klu cze niu ko mu ni ka -
cyj ne mu uczniów z ob sza rów wiej skich. 

Kan dy da ci za mie rza ją tak że wpro wa -
dzić pro gra my za po bie ga ją ce bez dom no -
ści zwie rząt i za dbać o funk cjo no wa nie
schro ni ska dla bez dom nych psów i ko tów.

– Skąd na to wszyst ko ka sa? My wie -
my, jak sfi nan so wać wszyst kie na sze pro -
po zy cje. Po pierw sze – wie le środ ków
moż na za osz czę dzić. Po dru gie – jest mnó -
stwo pro gra mów, z któ rych moż na sko rzy -
stać. Ma my urzę dy wo je wódz kie
i mi ni ster stwa. Ko lej na bar dzo waż -
na rzecz to środ ki z mi tycz ne go już KPO,
któ re zo sta ną od blo ko wa ne w kwiet niu.
Gmi na rów nież otrzy ma ogrom ne pie nią -
dze, oczy wi ście je śli o nie za wnio sku je. My
ma my już przy go to wa ne wnio ski – pod -
kre śli ła Mag da le na Pa szyn.

Li de rem li sty nr 1 do ra dy miej skiej
jest Bar tosz Ko siar ski, a kan dy du ją w nim
rów nież Ka ta rzy na Ochmann, Ja cek
Miel ca rek, Ewa Ra taj czyk, Krzysz tof Ol -
grzy mek, Grze gorz Ja sia nek, Ma rze -
na Au gu sty niak -Szczot ka, Ju lia Ta la ga
i Wło dzi mierz Szew czyk. W okrę gu nr 2
KNN po pro wa dzi Mag da le na Pa szyn,
a wraz z nią star tu ją Kry stian Jan kow ski,
Pa weł Ha szek, Ju li ta Nad staw ska -Szcze -
śniak, Jan Le szek Paw lik, Mo ni ka Jad -
czak, Do mi nik Gó ral, Ka ta rzy na Ma ty la
i Ma riusz Ossow ski. Li stę w okrę gu nr 3
two rzą Mar cin Handz lik, Mar ta Kar piń -
ska, Pa weł Ja wor ski, Be ata Tra fal ska, Ane -
ta Woź niak i Ka rol Kar piń ski. 

(MS) 

TRANSPORT PUBLICZNY

Będą połączenia
autobusowe do Jarocina?
Rad ny po wia to wy Ja cek Za wod ny
od wie lu mie się cy zwra ca uwa gę
na pro blem bra ku po łą czeń au to bu -
so wych na tra sie Kro to szyn -Ja ro cin.
Czy jest za tem szan sa na wzno wie -
nie – zli kwi do wa nej przed kil ku la -
ty – tzw. li nii J? 

Ja cek Za wod ny pod kre śla, iż na le -
ży po pra wić trans port au to bu sów tak,
by miesz kań cy po wia tu kro to szyń skie -
go mo gli ła twiej i szyb ciej prze miesz -
czać się do pra cy czy szko ły. Pod czas
se sji Ra dy Po wia tu Kro to szyń skie go
we wrze śniu mi nio ne go ro ku zło żył
in ter pe la cję w tej spra wie. – Przez wie -
le lat funk cjo no wa ła li nia J, któ rą ob -
słu gi wa ły spół ki miej skie z Kro to szy na
i Ja ro ci na. Za prze sta no te go trans por -
tu kil ka lat te mu. Jak zgła sza ją mi
miesz kań cy z te re nu po wia tów kro to -
szyń skie go i ja ro ciń skie go, ta li nia jest
po trzeb na w ce lu do jaz du do pra cy
i szko ły. Wie lu miesz kań ców z po wia -
tu kro to szyń skie go prze miesz cza się
do Ja ro ci na sa mo cho dem, a póź niej
da lej – w kie run ku Śro dy Wiel ko pol -
skiej i Po zna nia, by po tem wra cać
w kie run ku gmi ny Koź min Wlkp.
bądź gmi ny Kro to szyn. Po dob nie ma -
ją miesz kań cy gmi ny Ja ro cin, któ rzy
do jeż dża ją do pra cy do Koź mi na
Wlkp. i Kro to szy na. I za pew niam, że
nie są to in dy wi du al ne przy pad -
ki – na pi sał w in ter pe la cji Ja cek Za -
wod ny. W związ ku z po wyż szym
rad ny ape lo wał o prze ana li zo wa nie
obec nej sy tu acji trans por to wej i fi nan -
so wej, pro sząc o prze ka za nie je go pi -
sma bur mi strzom Kro to szy na
i Ja ro ci na.

Na pi smo rad ne go od po wie dzia ła
Mał go rza ta Ka lak, pre zes Za rzą du
Miej skie go Za kła du Ko mu ni ka cji
w Kro to szy nie Sp. z o. o., za zna cza jąc,
iż spół ka na bie żą co prze pro wa dza
ana li zę przy cho dów i kosz tów po -
szcze gól nych tras. – Na tra sie ko mu -
ni ka cyj nej Kro to szyn -Ja ro cin
Or ga ni za tor (gmi na Kro to szyn ja ko
or ga ni za tor trans por tu pu blicz ne go
w gra ni cach swo je go ob sza ru – przyp.
red.) fi nan su je prze jazd tyl ko do miej -
sco wo ści Bo ża cin. Po zo sta ła tra sa sta -
no wi li nię ko mer cyj ną, któ ra nie
po win na przy no sić stra ty. Z prze pro -
wa dzo nych w la tach po przed nich ana -
liz wy ni ka, że stra ta ta ka nie tyl ko
wy stę po wa ła, ale od 2015 r. z ro ku
na rok na ra sta ła – czy ta my w pi śmie.
W związ ku z po wyż szym zde cy do wa -
no o li kwi da cji tej li nii z dniem 1 paź -
dzier ni ka 2019. 

– Jed nak że pod wpły wem du że go
na ci sku spo łecz ne go Bur mistrz Kro to -
szy na wy dał po le ce nie, aby utrzy mać
dwa kur sy umoż li wia ją ce do jazd

do szkół po nad gim na zjal nych w Ja ro -
ci nie i kur sów po wrot nych – ob ja śnia
da lej pre zes Za rzą du MZK. – Z dal -
szych ana liz wy ni ka ło, że zmniej sze nie
ilo ści kur sów na dal nie przy nio sło po -
pra wy wy ni ku fi nan so we go na oma -
wia nej li nii. W związ ku z tym, że
po ło wa pa sa że rów by ła miesz kań ca mi
gmi ny Koź min Wlkp., pre zes MZK
w Kro to szy nie Sp. z o. o. zwró cił się
z pi smem do Bur mi strza Koź mi na
Wlkp. z za py ta niem, czy sa mo rząd tej
gmi ny ze chce par ty cy po wać w kosz -
tach utrzy ma nia tych kur sów. Nie ste -
ty Spół ka nie otrzy ma ła żad nej
od po wie dzi i w kon se kwen cji wpro -
wa dze nia za jęć zdal nych w szko łach
na sku tek epi de mii CO VID -19 i spo -
wo do wa nym tym bra kiem pa sa że rów
zli kwi do wa ła li nię J. Na chwi lę obec -
ną w związ ku z wy so ki mi kosz ta mi
zwią za ny mi z funk cjo no wa niem
trans por tu pu blicz ne go, tj. cen pa li wa,
wy na gro dzeń czy czę ści za mien nych
do ta bo ru, MZK w Kro to szy nie Sp.
z o. o. bez współ fi nan so wa nia po zo sta -
łych gmin, przez któ re prze bie ga ta tra -
sa, nie ma moż li wo ści przy wró ce nia
tej li nii.

Tym cza sem 11 mar ca w ga bi ne cie
bur mi strza Fran cisz ka Mar szał ka od -
by ło się spo tka nie w spra wie uru cho -
mie nia li nii au to bu so wej na tra sie
Kro to szyn -Ja ro cin. Prócz wło da rza
Kro to szy na i urzęd ni ków, wzię li
w nim udział bur mistrz Koź mi na
Wlkp. Ma ciej Brat bor ski, wójt Roz dra -
że wa Ma riusz Dy mar ski oraz człon ko -
wie za rzą du MZK. Wszy scy za po zna li
się z wy ni ka mi an kie ty prze pro wa dzo -
nej wśród miesz kań ców na te mat ce -
lo wo ści uru cho mie nia wspo mnia nej
li nii. Oka za ło się, iż jest du że za in te re -
so wa nie jej wzno wie niem.

Za rząd MZK omó wił pro jek ty
po ro zu mie nia mię dzyg min ne go
w przed mio to wej spra wie z moż li wo -
ścią uru cho mie nia li nii od wrze śnia
te go ro ku. Wła dze sa mo rzą do we do -
ko na ją ana li zy i po dej mą de cy zję od -
no śnie dal szych dzia łań w kwe stii
po łą cze nia na tra sie Kro to szyn -Ja ro -
cin.

(AN KA)
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16 mar ca w Cen trum Cha ri sma
w Kro to szy nie od był się kon cert To -
ma sza Żółt ko. Mu zyk za pre zen to wał
kil ka swo ich utwo rów, nie rzad ko po -
ru sza ją cych naj trud niej sze te ma ty.
Po dzie lił się też spo so bem na zwal -
cze nie pier wiast ka zła, któ ry drze -
mie w każ dym czło wie ku.

To masz Żółt ko to mu zyk, kom -
po zy tor, po eta, teo log i pu bli cy sta,
a tak że przed sta wi ciel współ cze snej
pio sen ki au tor skiej. Sam na te mat
cech wy róż nia ją cych je go twór czość
mó wi nie wie le. – W ogó le się
nad tym nie za sta na wiam. To nie
sno bizm, nie my ślę o tym. Po pro stu
two rzę, bo mu szę i już – twier dzi ar -
ty sta. Już po wy słu cha niu kil ku
utwo rów moż na jed nak ła two za -
uwa żyć, że je go twór czość cha rak te -
ry zu je głę bo ki prze kaz. Au tor skła nia
do re flek sji i kry tycz ne go spoj rze nia

na sa me go sie bie oraz ota cza ją cą rze -
czy wi stość.

Mu zyk przy zna je, że wie le za -
wdzię cza Bo gu, a wia ra to naj waż niej -
szy ele ment je go ży cia. – Bóg jest kimś
naj waż niej szym dla mnie. Ko cham go,
wszyst ko mu za wdzię czam. On na dał
sens mo im dniom – przy zna je T. Żółt -
ko. Jak po wie dział w trak cie kon cer tu,
na wró ce nie po zwo li ło mu na wy do sta -
nie się z ta ra pa tów ży cio wych. 

Ar ty sta naj więk szą po pu lar no ścią
cie szył się w la tach 90. ubie głe go wie -
ku. Dziś przy lgnę ła do nie go łat ka
twór cy ni szo we go, ka me ral ne go, z któ -
rą – jak twier dzi – bar dzo do brze się
czu je. – W la tach 90. mia łem swo je
pięć mi nut i rze czy wi ście by łem bar -
dziej roz po zna wal ny. Z kil ko ma utwo -
ra mi tra fi łem na li sty prze bo jów.
Bar dzo szyb ko oka za ło się jed nak, że
chcąc kon ty nu ować te dzia ła nia, mu -
siał bym pod dać się cen zu rze ów cze -

snych wy daw ców mu zycz nych, któ rzy
ofe ro wa li mi cie ka we kon trak ty, atrak -
cyj ne fi nan so wo, ale chcie li in ge ro wać
w to, co ja ro bię. Nie tyl ko w to, co pi -
szę, lecz rów nież ja kich udzie lam wy -
wia dów. To by ło dla mnie nie
do przy ję cia. W ten spo sób szyb ko sta -

łem się tzw. ar ty stą ni szo wym. By cie
ta kim twór cą to pew na ce na, bo kon -
cer ty gra się dla gar stek lu dzi, ale je -
stem wol ny. Pi szę, co chcę i jak chcę.
Nie mu szę się przed ni kim tłu ma czyć.
To jest wspa nia łe. Ni cze go nie ża łu -
ję – za zna cza T. Żółt ko.

W jed nym z utwo rów mu zyk
prze ka zał, że w każ dym czło wie ku
moż na od na leźć pier wia stek
zła – cząst kę Au schwitz. Po dał też re -
cep tę na zwal cze nie te go zła. – Wią że
się z tym krót ka hi sto ria. Pod czas pro -
ce su Eich man na w Je ro zo li mie ze zna -
wa li prze ciw nie mu ży dow scy
więź nio wie obo zów kon cen tra cyj -
nych. Je den z nich, gdy wszedł na sa lę
są do wą, spoj rzał na Eich man na i ze -
mdlał. Dzien ni ka rze py ta li te go czło -
wie ka, czy te prze ży cia wią za ły się
z wy rzą dzo ną mu przez Eich man -
na wiel ką krzyw dą. Wię zień od po wie -
dział, że pa trząc na Eich man na,
zo ba czył w nim nor mal ne go, star sze -
go czło wie ka w skrom nym gar ni tu rze
i po my ślał, że każ dy czło wiek mo że
być Eich man nem. To jest, my ślę,
wszyst ko na ten te mat. Wszy scy ma -
my w so bie cząst kę zła. Py ta nie, co
z tym ro bi my? Ja ka jest re cep ta? Na le -
ży ko chać Bo ga i lu dzi. Re cep tą jest
wia ra i mi łość – pod su mo wu je mu -
zyk.

(MS) 

POD NASZYM PATRONATEM

Receptą jest wiara i miłość
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W Nie dzie lę Pal mo wą w ha li spor to -
wej przy koź miń skim zam ku przy go -
to wa no moc atrak cji dla każ de go.
Miesz kań cy mie li też oka zję do zwie -
dze nia no wo wy re mon to wa ne go Mu -
zeum Zie mi Koź miń skiej. 

Mi ło śni cy hi sto rii wy słu cha li cie ka wej
opo wie ści o koź miń skim ze ga rze z ra tu sza.
W ha li spor to wej przy ul. Strze lec kiej cze -
ka ło mnó stwo cie ka wych sto isk i atrak cji.
Naj młod si mo gli sko rzy stać z róż no rod -
nych warsz ta tów wiel ka noc nych, kró lo wa -
ło tra dy cyj ne zdo bie nie ja je czek,
ma lo wa nie za jącz ków wiel ka noc nych
i przy go to wy wa nie kar tek świą tecz nych.
Chęt nych do prac pla stycz nych nie bra ko -
wa ło. Dzie ci mo gły też po ma lo wać so bie
twarz lub wy ko nać bro ka to wy ta tu aż.

Na sce nie by ły wy stę py o te ma ty ce
wio sen nej i wiel ka noc nej, przy go to wa ne
przez dzie ci uczęsz cza ją ce do pla có wek
oświa to wych na te re nie gmi ny Koź min
Wlkp. Ro dzi ny z du mą ob ser wo wa ły wy -
stę py po pi sy swo ich po ciech. Po nad to
moż na by ło wziąć udział w cie ka wych

warsz ta tach wy pla ta nia wian ka wiel ka -
noc ne go i stwo rzyć praw dzi we ar cy dzie ła,
któ re ozdo bią dom na zbli ża ją ce się świę -
ta. Za in te re so wa ni mie li oka zję wy słu chać
wska zó wek w kwe stii udzie la nia pierw szej
po mo cy. Dla mi ło śni ków astro no mii przy -
go to wa no po kaz mo bil ne go pla ne ta rium.
Każ dy więc mógł zy skać daw kę ogrom nej
wie dzy. 

Pod su mo wa no kon kurs na za kład kę
pro fi lak tycz ną. Dzie ci z ra do ścią od bie ra -
ły na gro dy z rąk bur mi strza Ma cie ja Brat -
bor skie go. W przy zam ko wym ogro dzie
zor ga ni zo wa no grę te re no wą dla dzie ci i ro -
dzi ców „Jaj ko z nie spo dzian ką”. 

Przez ca ły czas moż na by ło zwie dzać
od no wio ne Mu zeum Zie mi Koź miń skiej,
któ re na każ dym wy war ło ogrom ne wra -
że nie. No wa an tre so la w wie ży zam ko wej,
uka zu ją ca pa no ra mę mia sta, cie szy ła się
ogrom nym za in te re so wa niem. Po ja wi ło się
mnó stwo no wych eks po na tów, któ re
wzbo ga ci ły zbio ry te go nie zwy kłe go miej -
sca. To by ła bar dzo cie ka wa nie dzie la dla
miesz kań ców Koź mi na Wlkp. i oko lic.

(LT)

KOŹMIN WLKP.

Niedziela pełna atrakcji
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W dniach 18-19 mar ca w War sza wie od by ło się
Se mi na rium Do bra Wspól ne go i pod su mo wa -
nie VIII edy cji pro gra mu „Lo kal ne Part ner stwa
PAFW”. W tym wy da rze niu bra ła udział tak że Kro -
to szyń ska Bi blio te ka Pu blicz na.

Uczest ni cy wy słu cha li wy kła du dra hab. Mar ci na
Na piór kow skie go z Uni wer sy te tu War szaw skie go o na -
wią zy wa niu part nerstw. Na stęp nie od był się cykl warsz -
ta tów, któ re w więk szo ści do ty czy ły eko lo gii, part nerstw
i dzie le nia się do świad cze nia mi w śro do wi sku lo kal nym.
Kwe stią wie lo krot nie pod kre śla ną by ło do bro wspól ne.

Na wie czor nej uro czy sto ści wrę czo no gran ty dla
part nerstw kon ty nu ują cych współ pra cę oraz dla tych,
któ rzy włą czy li się w po moc i wspar cie dla uchodź ców
z Ukra iny. W tym gro nie zna la zła się tak że kro to szyń ska
bi blio te ka.

OPRAC. (AN KA)

WARSZAWA

Biblioteka z grantem

W mar cu mi nę ła dru ga rocz ni ca po -
wsta nia gru py „Po plą ta ne”. W Kro to -
szyń skiej Bi blio te ce Pu blicz nej
uczest nicz ki spo ty ka ją się co dwa ty -
go dnie, aby wspól nie wy mie niać się
po my sła mi, wzo ra mi i do świad cze -
nia mi w wy ko ny wa niu prac ręcz nych. 

Pa nie two rzą rę ko dzie ło róż ny mi tech -
ni ka mi, ta ki mi jak szy deł kiem, na dru tach,
haft, ma kra ma. Pod czas spo tka nia, któ re
od by ło się 19 mar ca, uczest nicz ki ozda bia -
ły jaj ka tech ni ką de co upa ge’u. Sta ła licz ba
osób świad czy o tym, że wszy scy chęt nie
przy cho dzą na te spo tka nia, by mi ło spę -
dzić czas.

OPRAC. (AN KA)

BIBLIOTEKA

„Poplątane” mają już dwa lata
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9 mar ca w Mu zeum Re gio nal ne im.
H. Ław ni cza ka od był się wer ni saż
wy sta wy cza so wej pt. „Po że gna nie
wi do ku”. Au tor ką eks po zy cji jest So -
nia Ru ciak.

Dzie ła ar tyst ki w sze ro kim kon tek ście
po wsta ły w wy ni ku fa scy na cji po ezją i oso -
bą Wi sła wy Szym bor skiej, a bez po śred nią
in spi ra cją był wiersz pod ta kim sa mym ty -
tu łem jak wy sta wa. 

So nia Ru ciak to ab sol went ka wro cław -
skiej Aka de mii Sztuk Pięk nych. Na eks po -
zy cję skła da ją się pra ce, któ re ma ją zwią zek
z po ezją i z trud nym dla ar tyst ki cza sem.
In spi ra cją po wsta nia cy klu sta ły się pierw -

sze stro fy wier sza Wi sła wy Szym bor skiej
„Po że gna nie wi do ku”: Nie mam ża lu
do wio sny, / że zno wu na sta ła. / Nie ob wi -
niam jej o to, / że speł nia jak co ro ku / swo -
je obo wiąz ki. / Ro zu miem, że mój smu tek
/ Nie wstrzy ma zie le ni.

Na ob ra zach S. Ru ciak do strze ga my
po trze bę wy cie sze nia i nie mal cał ko wi tą
re zy gna cję z ko lo rów. Każ de dzie ło za -
chwy ca ory gi nal no ścią, po my sło wo ścią
i pre cy zją wy ko na nia. Wi dać na nich ścia -
ny kla tek scho do wych, sys tem zna ków su -
ge ru ją cych kie ru nek dro gi, pod po wie dzi
al ter na tyw nych roz wią zań. Wy sta wa bę -
dzie czyn na do 29 mar ca.

(WM)

WYSTAWA

Obrazy malowane poezją
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Po nad 20 wła ści cie li firm ro dzin nych
z oko lic Kro to szy na, Ja ro ci na, Ka li sza,
Po zna nia i Pa ko sła wia uczest ni czy -
ło 29 lu te go w spo tka niu men to rin go -
wym, któ re od by ło się pod skrzy dła mi
Fun da cji Fir my Ro dzin ne w sie dzi bie
Open Glo bal w Kro to szy nie.

– Na spo tka niu usły sze li śmy, że tyl -
ko 0,5% Po la ków bie rze na sie bie od po -
wie dzial ność za trud nia nia in nych
lu dzi. Tym bar dziej czu je my się za -
szczy ce ni, że zgro ma dzi li śmy po nad 20
ta kich „po zy tyw nych sza leń -
ców” – przed sta wi cie li firm ro dzin -
nych – mó wi Mał go rza ta Jo cha niak,
wła ści ciel ka spół ki Open Glo bal. 

Skąd po mysł na współ pra cę z Fun -
da cją Fir my Ro dzin ne? – Za le ży nam
na udo stęp nia niu wie dzy przy dat nej
wbu do wa niu sil nych ro dzin nych ma rek
lo kal nych. Dzię ki Fun da cji Fir my Ro -
dzin ne ma ją one szan sę wejść do or ga ni -
za cji uczą cej się. Jed no cze śnie zy sku ją
so jusz ni ka swo ich spraw i re pre zen tan -
ta, któ ry ma głos w kon sul ta cjach spo -
łecz nych i ak tyw nie uczest ni czy
wpro ce sie two rze nia pra wa wPol sce. Po -
za tym w fir mach ro dzin nych waż nym
te ma tem jest kwe stia suk ce sji. Fun da cja
uczy, jak te oraz in ne pro ble my roz wią -
zać – ob ja śnia M. Jo cha niak.

Fun da cja Fir my Ro dzin ne po wsta ła
w2011 ro ku. Sta wia so bie zacel, aby po -
przez in te gra cję, wspie ra nie oraz pro mo -
wa nie dzia łań dbać o wspól ny in te res
ro dzin biz ne so wych i ich oto cze nie. Sza -
cu je się, że w Pol sce jest 2,2 mln czyn -
nych firm, z cze go co naj mniej 60% to
przed się bior stwa ro dzin ne, czy li
na pew no po nad mi lion. Więk szość
śred nich, ma łych i mi kro przed się -
biorstw to fir my ro dzin ne. Wy twa rza ją
one 67% kra jo we go pro duk tu brut to,
czy li sta no wią bar dzo waż ny seg ment
go spo dar ki. 

Fir my ro dzin ne dzię ki za an ga żo wa -
niu i de ter mi na cji ma ją więk szą zdol -
ność prze trwa nia trud nych cza sów, co
po ka zał kry zys. – Fir my ro dzin nej tak ła -
two się nie li kwi du je ani nie sprze da je,
bo ona no si „na zwi sko”. Jest tak że pew -

ne go ro dza ju zo bo wią za niem wo bec po -
ko leń, któ re two rzy ły ją wcze śniej, i wo -
bec tych, zktó ry mi bu du je się ją obec nie.
To od po wie dzial ność za kre owa nie rze -
czy wi sto ści nie tyl ko swo jej, ale i in -
nych – mó wią Ka ta rzy na Gier czak
Gru piń ska oraz Ele ni Tzo ka Stec ka
z FFR.

Jed nym z pre le gen tów by ła Do na ta
Igna szak z fir my Igna szak z Ka li sza,
men tor ka FFR, któ ra po dzie li ła się swo -
ją hi sto rią biz ne so wą oraz przed sta wi ła
ko rzy ści by cia men to rem dla in nych
przed się bior ców prze ży wa ją cych trud -
no ści lub star tu ją cych w biz ne sie. Po da -
ła też kil ka cen nych wska zó wek
do ty czą cych suk ce sji. Przyoka zji do wie -
dzie li śmy się, że je dy ne funk cjo nu ją ce
obec nie roz wią za nie „tym cza so we”
w przy pad ku śmier ci przed się bior cy,

tzw. za rząd suk ce syj ny, po ja wi ło się
w pol skim pra wie dzię ki bez po śred nim
dzia ła niom FFR.

Wspo mnia no też o Kon sty tu cji
Firm Ro dzin nych, opra co wa nej przez fir -
mę Grand Thorn tor, któ ra m. in. jed no -
znacz nie okre śla miej sce w fir mie
po szcze gól nych człon ków ro dzi ny, ni we -
lu jąc nie po ro zu mie nia iwal ki owpły wy,
apo nad to pro wa dzi dozin te gro wa nia ce -
lów ro dzin nych i biz ne so wych.

Od po cząt ku swo jej dzia łal no ści
FFR prze pro wa dzi ła sze reg ba dań sek to -
ra biz ne su, jak rów nież ba dań kon su -
menc kich. We dług jed ne go z nich 43%
Po la ków de kla ru je chęć, aby za pła cić
wię cej za pro duk ty i usłu gi z firm ro -
dzin nych! 60% z nich jest go to wa za pła -
cić do10% wię cej. Iwten wła śnie spo sób
zro dzi ła się mar ka pa ra so lo wa „Drzew -
ko Fir ma Ro dzin na”. Znak ów jest chro -
nio ny nie tyl ko w Pol sce, ale w ca łej Unii
Eu ro pej skiej. Po zwa la ro dzin nym przed -
się bior stwom roz po znać się na wza jem,
a kon su men tom – roz po znać ich pro -
duk ty. Do zna nych firm, dum nych ze
swej ro dzin no ści, na le żą m. in. Gry can,
Black Red Whi te, Kom pu tro nik, Zia ja,
Tar czyń ski, Mo ka te, Ro le ski, Wi śniow -
ski, Du da, Bo dzio.

Pod nie sio no też kwe stię „ro dzin no -
ści”, któ rą czu je się, prze kra cza jąc próg

ta kiej fir my. To zu peł nie in nakul tu ra or -
ga ni za cji – głos każ de go jest sły szal ny.
Ma to swo je od zwier cie dle nie w ko lej -
nym ze sta wie niu. To fir my ro dzin ne są
jed ny mi z naj bar dziej po żą da nych pra -
co daw ców. Ce chu ją się owie le niż szą ro -
ta cją pra cow ni ków, do ce nia ją dłu gi staż
pra cy oraz – co cie ka we – za miast mo -
ty wów fi nan so wych two rzą kul tu rę za -
an ga żo wa nia, pro mu ją pra cow ni ków
we wnątrz fir my oraz dba ją o ich roz wój.

Pod czas spo tka nia przyka wie przed -
sta wio no rów nież na rzę dzia pro jek tu
Re scE WE – tre nin gu od por no ści na sy -
tu acje kry zy so we, za któ re FFR z ze spo -
łem otrzy ma ła na gro dę Eu ro pe an
En ter pri se Pro mo tion Award 2023
w ka te go rii En tre pre neu rial Skills. Zo -
sta ły one udo stęp nio ne wszyst kim
uczest ni kom.

Wśród za pro szo nych przed się bior -
ców moż naby ło do strzec przed sta wi cie -
li star sze go i młod sze go po ko le nia.
Ży wa, doj rza ła, szcze ra dys ku sja do wio -
dła, że nikt in ny nie zro zu mie przed się -
bior cy tak do brze jak dru gi
przed się bior ca. – Wła śnie ta ką ja kość
spo tkań biz ne so wych chce my pro wa -
dzić w na szym mie ście. Przed się bior cy
po win ni czuć du mę za trud za trud nia -
nia in nych lu dzi i dba nia o cią głość biz -
ne su. Sza nuj my się za umie jęt ność
po ko ny wa nia trud no ści i uczmy się
od sie bie na wza jem – stwier dza Mał go -
rza ta Jo cha niak, wła ści ciel ka… fir my ro -
dzin nej. (OPEN GLO BAL)

KROTOSZYN

Spotkanie przedsiębiorców z Fundacją Firmy Rodzinne

Ileż to trze ba mieć cier pli wo ści
do dzie ci! „Idź wresz cie do ła zien ki!”,
„po sprzą taj po kój”, „te go ci nie wol -
no” itd. Dziec ko się bun tu je, Ty co raz
bar dziej ze stre so wa ny, aż w koń cu
pa da sło wo „ka ra” i obie stro ny czu -
ją się prze gra ne.

Za uwa ży łeś, że naj czę ściej wy star czy
zmie nić ko mu ni kat, użyć od po wied niej
mo ty wa cji, zmie nić ton gło su i sło wa na ta -
kie, któ re dziec ku ko ja rzą się po zy tyw nie,
i na gle uwa ga – ono za czy na z To bą współ -
pra co wać. Tak, dzie ci są dla nas wy śmie ni -
tym tre nin giem sku tecz nej ko mu ni ka cji.
Je śli po tra fisz do ga dać się z dzieć mi, to
praw do po dob nie po ro zu miesz się z każ -
dym. Wy obraź so bie te raz, jak umie jęt ność
do pa so wa nia się do roz mów cy mo że za -
owo co wać w Two im ży ciu za wo do wym.

Ta ży cio wa sy tu acja jest swe go ro dza -
ju przy kła dem nie świa do me go wy ko rzy -
sta nia isto ty neu ro lin gwi stycz ne go
pro gra mo wa nia (NLP) w kon tak tach
z ludź mi.

Czy to do bre, czy złe? Je śli obie stro ny
czu ją się wy gra ne w tej sy tu acji – jak naj -
bar dziej do bre. Jed nak NLP czę sto ko ja rzo -
ne jest z ma ni pu la cją. Wy ni ka to w głów nej
mie rze z bra ku świa do mo ści. Oso by, któ -
re nie zna ją NLP lub zna ją je tyl ko po wierz -
chow nie, mo gą myl nie in ter pre to wać
tech ni ki NLP ja ko for mę ma ni pu la cji,
gdyż nie ro zu mie ją peł ne go kon tek stu ani

in ten cji ich za sto so wa nia. Bio rąc pod uwa -
gę fakt, że NLP by ło swe go cza su sen sa cyj -
nie przed sta wia ne w me diach, sku pia jąc
się głów nie na je go po ten cjal nych aspek -
tach ma ni pu la cyj nych lub kon tro wer syj -
nych za sto so wa niach, po ja wi ła się
nie uza sad nio na nie uf ność wo bec NLP. 

War to jed nak pod kre ślić, że NLP sa mo
w so bie nie jest ma ni pu la cyj ne. Jest to
po pro stu ze staw na rzę dzi i tech nik słu żą -
cych do lep sze go zro zu mie nia sie bie i in -
nych lu dzi oraz do sko na le nia ko mu ni ka cji.
To, jak są one wy ko rzy sty wa ne, za le ży od in -
ten cji i mo ral no ści oso by, któ ra je sto su je.
Wła ści wie pro wa dzo ne szko le nia z NLP
pod kre śla ją etycz ne sto so wa nie tych tech -
nik oraz pro mu ją sza cu nek do in nych osób.

Dla cze go po sta no wi łam od kryć pro -
gra mo wa nie neu ro lin gwi stycz ne, czy li
NLP? 

Cza sem się zda rza, ze czu je my się za gu -
bie ni w sy tu acjach wy ma ga ją cych sku tecz -
nej ko mu ni ka cji. Jak zy skać wte dy wię cej
pew no ści sie bie i sfor mu ło wać ko mu ni kat
w spo sób an ga żu ją cy dla dru giej stro ny? Ob -
ser wa cja i zro zu mie nie wła snych my śli,
uczuć i za cho wań, a tak że my śli, uczuć i za -
cho wań in nych osób po ma ga w bu do wa niu
em pa tii. Dzię ki te mu mo że my zro zu mieć
per spek ty wę in nych lu dzi, co prze kła da się
na ja kość re la cji in ter per so nal nych.

Pierw sze kro ki w świe cie NLP by ły dla
mnie jak po dróż w nie zna ne. Już na po -

cząt ku szko le nia zro zu mia łam, że NLP to
o wie le wię cej niż tyl ko skrót, czy abs trak -
cyj ne po ję cie. To prak tycz na na uka, któ ra
po ma ga zro zu mieć, jak lu dzie my ślą, ko -
mu ni ku ją się i zmie nia ją swo je za cho wa -
nia.

Dla nie któ rych szo kiem mo że być od -
kry cie, jak zo sta li śmy za pro gra mo wa ni
przez śro do wi sko, w któ rym do ra sta li śmy
i na sze do świad cze nia ży cio we, któ re zwią -
za ne by ły z du ży mi emo cja mi.

Co zy ska łam?
Dzię ki NLP zgłę bi łam wła sne mo ty -

wa cje, ce le i prze ko na nia, co do pro wa dzi -
ło do więk szej sa mo świa do mo ści
i pew no ści sie bie. Na rzę dzia NLP wy ko -
rzy stu ję też do po pra wy ko mu ni ka cji za -
rów no w re la cjach oso bi stych, jak
i za wo do wych. Po przez iden ty fi ka cję
i zmia nę nie pro duk tyw nych prze ko nań

oraz wzor ców za cho wań NLP umoż li wi ło
mi zu peł nie no we spoj rze nie na rze czy wi -
stość, roz wój oso bi sty i osią ga nie za mie rzo -
nych ce lów. To chy ba naj sku tecz niej sza
tech ni ka wzmac nia nia mo ty wa cji i eli mi -
no wa nia ogra ni czeń, któ re tak na praw dę
są… w na szej gło wie.

Wie le osób twier dzi, że NLP by ło
prze ło mo wym szko le niem w ich ży ciu
i punk tem zwrot nym w od bie ra niu rze -
czy wi sto ści. 

Je śli masz fo bie, któ rych chcesz się po -
zbyć lub od ciąć od bo le snych wspo mnień
z prze szło ści, no i naj waż niej sze – prze stać
roz pa mię ty wać po raż ki, tyl ko za cząć do -
strze gać po ja wia ją ce się szan se i moż li wo -
ści, to jest naj wła ściw szy mo ment
na przy go dę z neu ro lin gwi stycz nym pro -
gra mo wa niem. Zdo by te umie jęt no ści wy -
ko rzy stasz na pew no w ży ciu pry wat nym,
ale rów nież za wo do wym. Na uczysz się ra -

dzić so bie ze stre sem, lę kiem, fru stra cją
i in ny mi ne ga tyw ny mi emo cja mi. Dzię ki
te mu zy skasz więk szą od por ność psy chicz -
ną i le piej po ra dzisz so bie w trud nych sy -
tu acjach. Je śli peł nisz funk cje przy wód cze,
sto so wa nie tech nik NLP po mo że Ci w sku -
tecz niej szym mo ty wo wa niu ze spo łu, bu -
do wa niu za ufa nia i ko mu ni ka cji w spo sób
in spi ru ją cy.

Za pra szam Cię na trzy dnio we szko le -
nie z pro gra mo wa nia neu ro lin gwi stycz ne -
go w dniach 19-21 kwiet nia
w Kro to szy nie. Prak tycz ne warsz ta ty pro -
wa dzi mię dzy na ro do wy prak tyk i ma ster
NLP oraz ma ster co ach. Mo żesz za pi sać się
już dziś te le fo nicz nie: +48 573 808 380
lub ma ilo wo: szko le nia@open glo bal.pl.
Wię cej in for ma cji na stro nie in ter ne to wej
www.open glo bal.pl. 

(MAŁ GO RZA TA JO CHA NIAK – OPEN GLO BAL) 

NLP – manipulacja czy skuteczna komunikacja i szansa na pozytywne zmiany?
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16 mar ca w Zdu nach od by ły się Mi -
strzo stwa Po łu dnio wej Wiel ko pol ski
w Te ni sie Sto ło wym w ka te go riach
ża czek i ża ków. Re pre zen tan ci miej -
sco we go Im pul su za pre zen to wa li do -
bry po ziom, ale do mi na to ra mi roz -
gry wek by li te ni si ści Or ła Wy soc ko
Wiel kie.

Bez sprzecz nie naj lep szym za wod ni -
kiem oka zał się Ję drzej Bed nar czyk z Or ła
Wy soc ko Wiel kie, któ ry sta wał na naj wyż -
szym stop niu po dium w sin glu, w de blu
i w mik ście. 

W zma ga niach ża ków dru gie miej sce
za jął Pa tryk Fi li piak z Chro bre go Gi zał ki,
a trze cie Eryk Gó rec ki z Or ła. Ten ostat ni
wraz z J. Bed nar czy kiem trium fo wa li
w de blu, wy prze dza jąc Pa try ka i Paw ła Fi -
li pia ków z Chro bre go oraz Hu ber ta Mu -

raw skie go i Ar tu ra Ogie lę -Bła żej czy ka
z Im pul su Zdu ny. 

W mik ście J. Bed nar czy ko wi w dro -
dze po zwy cię stwo to wa rzy szy ła An na
Ucie chow ska. Sre bro wy wal czy li Ali cja
Ogie la -Bła żej czyk i H. Mu raw ski z Im pul -
su, a brąz Le na Obec na i Fi lip Ka łuż ny
z Ża ków Ta cza nów.

Wśród ża czek zwy cię ży ła A. Ucie -
chow ska, wy prze dza jąc He le nę Cie siel ska
z UKS Gra bów oraz L. Obec ną. Ry wa li za -
cję de bli stek wy gra ły L. Obec na i Ma ria
Jań czak, dru gie miej sce za ję ły A. Ogie la -
-Bła żej czyk i Le na Rab czew ska z Im pul su,
a trze cie Ma ria Ber ska i Han na Pał ka
z LZS -u Ol szo wa.

W kla sy fi ka cji klu bo wej naj lep szy był
Orzeł Wy soc ko Wiel kie, przed Ża ka mi Ta -
cza nów i Im pul sem Zdu ny. 

(MS)

Zna ko mi cie spi sa ła się Ju lia Bie law na
na ba se nie Term Mal tań skich w Po -
zna niu, gdzie od by ły się Za wo dy Pły -
wac kie o Pu char Pre ze sa Wiel ko pol -
skie go Okrę go we go Związ ku Pły wac -
kie go. Za wod nicz ka KS Kro tosz wy -
wal czy ła me da le z każ de go krusz cu! 

Na za wo dy do sto li cy Wiel ko pol ski
przy by ło aż 350 za wod ni ków i za wod ni -
czek z 25 klu bów, m. in. z Po zna nia, Ko ni -
na, Wro cła wia, Gło go wa, Kielc. W tym

gro nie zna la zła się rów nież re pre zen tant -
ka KS Kro tosz, Ju lia Bie law na, któ ra ry wa -
li zo wa ła w ka te go rii 18-20 lat. 

Ju lia wy pa dła im po nu ją co, trzy krot -
nie sta jąc na po dium. Zło to wy wal czy ła
na 100 m sty lem kla sycz nym (1: 26,07),
na 50 m sty lem kla sycz nym (36,64) by ła
dru ga, a na 50 m sty lem mo tyl ko wym
(37,52) za ję ła trze cie miej sce. Do dat ko wo
w kla sy fi ka cji na naj lep szą za wod nicz kę
(punk ty za trzy star ty) na sza pły wacz ka
zna la zła się na trze ciej lo ka cie. (AN KA)

TENIS STOŁOWY

Gra wysokich lotów
PŁYWANIE

Julia z kompletem medali!

W Kiel cach od by ły się Mi strzo stwa Pol -
ski U’15 w Za pa sach w Sty lu Wol nym.
Z za wo dów dwa me da le przy wio zły re -
pre zen tant ki Ce ra mi ka Kro to szyn.

Kro to szyń skie za pa śnicz ki zdo mi no wa ły
ka te go rię do 70 kg. An na Po lań ska w pięk nym
sty lu wy wal czy ła mi strzow ski ty tuł, wy gry wa jąc
wszyst kie wal ki przed cza sem! W tej sa mej ka te -
go rii dziel nie ra dzi ła so bie tak że Ju lia Cier niew -
ska, któ ra zdo by ła brą zo wy me dal, prze gry wa jąc
tyl ko je den po je dy nek… z klu bo wą ko le żan ką. 

W za wo dach ry wa li zo wał rów nież An to ni
Szy ma now ski, któ ry zma ga nia w ka te go rii
do 75 kg ukoń czył na dzie sią tym miej scu. 

(AN KA)

ZAPASY

Zawodniczki Ceramika na podium
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Dziew czę ta ze Szko ły Pod sta wo wej
w Mo kro no sie za ję ły czwar te miej -
sce w Fi na le Dru ży no wych Mi -
strzostw Wo je wódz twa Wiel ko pol -
skie go w Te ni sie Sto ło wym w ra -
mach Igrzysk Mło dzie ży Szkol nej
SZS WIEL KO PL SKA. Tur niej ro ze gra -
no 15 mar ca w Obor ni kach.

W fi na le wo je wódz kim wy stą pi ły
po dwie naj lep sze dru ży ny z sied miu re jo -
nów – Ko ni na, Lesz na, Pi ły, Ka li sza, re jo -
nu Po znań Za chód, re jo nu Po znań
Wschód oraz Mia sta Po znań. Szko ła Pod -
sta wo wa w Mo kro no sie, ja ko mistrz po wia -
tu kro to szyń skie go oraz re jo nu ka li skie go,
de sy gno wa ła do wo je wódz kie go fi na łu sil -
ną eki pę w skła dzie: Mar ty na Wa sik, Ga -
brie la Wa sik, Ka mi la Bła żej czyk oraz
Alek san dra Tra wiń ska.

Dziew czę ta z mo kro no skiej szko ły
naj pierw prze brnę ły fa zę gru po wą, a na -
stęp nie po ko na ły swo je ćwierć fi na ło we ry -

wal ki. W wal ce o fi nał mu sia ły jed nak
uznać wyż szość dru ży ny z Pusz czy ko wa.

– Chciał bym nad mie nić, iż w szko le
dzia ła sek cja te ni sa sto ło we go w ra mach
pro jek tu Szkol ny Klub Spor to wy. Dziew -
czę ta i chłop cy re gu lar nie tre nu ją, co przy -
no si ocze ki wa ne efek ty. Na sza szko ła
pierw szy raz mia ła oka zję uczest ni czyć

w za wo dach na ta kim szcze blu. Czwar te
miej sce, któ re uda ło nam się wy wal czyć,
jest dla nas ogrom nym suk ce sem, na pew -
no trud nym do po wtó rze nia. Gra tu la cje
dla na szych te ni si stek – pod su mo wu je Ma -
te usz Basz czyń ski, na uczy ciel wy cho wa nia
fi zycz ne go w SP Mo kro nos, pro wa dzą cy
sek cję te ni sa sto ło we go. OPRAC. (LT)

W nie dzie lę Astra Kro to szyn zmie rzy -
ła się na wy jeź dzie z Pia stem Cze ka -
nów. Obie dru ży ny mia ły swo je oka -
zje, ale osta tecz nie star cie za koń czy -
ło się po dzia łem punk tów. 

W pierw szej po ło wie lep si by li przy -
jezd ni, a w dru giej to go spo da rze by li stro -
ną prze wa ża ją cą. Osta tecz nie, po tra fie niu

Ada ma Sta szew skie go dla Astry i go lu Szy -
mo na Frąsz cza ka dla Pia sta, dru ży ny po -
dzie li ły się punk ta mi. 

Kro to szy nia nie pla su ją się ak tu al nie
na szó stym miej scu w ta be li V li gi, tra cąc aż
osiem na ście oczek do War ty Śrem i Za wi -
szy Łę ka Opa tow ska. To do kład nie ty le
punk tów, ile wy no si ich prze wa ga nad ostat -
nim w ta be li Pia stem Po niec. (MS)

PIŁKA NOŻNA

Astra podzieliła się punktami z Piastem
TENIS STOŁOWY

Czwarte miejsce w województwie

Eki pa SAC Ur sus Kro to szyn star to wa -
ła w za wo dach Pu cha ru Pol ski
w Trój bo ju Si ło wym Kla sycz nym
w Knu ro wie. Na si trój bo iści czte ry ra -
zy sta wa li na po dium. 

W ka te go rii -63 kg ju nio rek
do lat 20 sre bro zdo by ła Ju lia Ma ślan -
kow ska, któ ra osią gnę ła łącz ny wy -
nik295kg, bę dą cy jej no wym re kor dem
ży cio wym. Na ta ki re zul tat zło ży ły
się 115 kg w przy sia dzie, 57,5 kg w wy -
ci ska niu le żąc i 122,5 kg w mar twym
cią gu. – Start w Pu cha rze Pol ski oce -
niam na 6,5 w dzie się cio stop nio wej ska -
li. Uwa żam, że mo gło być le piej i wiem,
że stać mnie na du żo wię cej – oce ni ła
srebr na me da list ka. 

W brą zem do Kro to szy na wró ci ła
Agniesz ka Zim mer mann, któ ra star to wa -
ła wkat. -52kg se nio rek, osią ga jąc292,5kg
(105 kg  – przy siad, 70 kg – wy ci ska nie
le żąc, 117,5 kg – mar twy ciąg). – Za wo -

dy uwa żam za śred nio uda ne. Spo dzie -
wa łam się lep sze go wy ni ku w każ dym
z bo jów, ale jed nak się nie uda ło. Brą -
zo wy me dal mnie cie szy, lecz na tym
eta pie bar dziej za le ży mi na osią gnię -
ciu lep szych wy ni ków niż do tych -
czas – sko men to wa ła re pre zen tant ka
kro to szyń skie go klu bu. 

Dru gie miej sce w kat. -93 kg se nio -
rów za jął Szcze pan Zim mer mann.
Srebr ny krą żek za pew nił mu łącz ny
wy nik 682,5 kg, na któ ry zło ży ły
się 262,5 kg w przy sia dzie, 150 kg
w wy ci ska niu le żąc i 270 kg w mar -
twym cią gu. – Ze star tu je stem za do -
wo lo ny, głów nie za spra wą po bi cia
re kor du ży cio we go w przy sia dzie. Naj -
bar dziej ża łu ję spa lo ne go po dej ścia
na 277,5 kg w mar twym cią gu, gdyż
za li cze niem te go cię ża ru po bił bym
tak że swój re kord w trój bo ju. Co
do star tów mo ich pod opiecz nych, tak -
że je stem bar dzo za do wo lo ny – więk -

szość po pra wi ła re kor dy ży cio we lub
dźwi ga ła zbli żo ne do nich cię ża ry.
W kla sy fi ka cji męż czyzn za ję li śmy
wy so kie pią te miej sce na 19 klu bów,
więc wy jazd uwa żam za jak naj bar -
dziej uda ny. Spe cjal ne po dzię ko wa nia
dla Ka mil Bą czyk za po moc pod czas
star tów – po wie dział kro to szyń ski
trój bo ista.

Na trze cim stop niu po dium sta nął
Ro bert Nie dziel ski, wal czą cy w kat.
+83 kg we te ra nów 1. Łącz nie uzy -
skał 595 kg (215 kg – przy -
siad, 150 kg – wy ci ska nie
le żąc, 230 kg – mar twy ciąg). – Po pra -
wie dwu let niej prze rwie od star tów
wzią łem udział w Pu cha rze Polsk i je -
stem bar dzo za do wo lo ny z osią gnię -
tych wy ni ków i miej sca. Da je mi to
mo ty wa cję do cią głe go pod no sze nia
so bie po przecz ki i jesz cze moc niej -
szych tre nin gów – oznaj mił R. Nie -
dziel ski. 

Tuż za po dium upla so wał się Ma -
riusz Ru sek w kat. -93 kg ju nio rów
do lat 16. Za wod nik Ur su sa osią -
gnął 157,5 kg w przy sia dzie, 90 kg
w wy ci ska niu le żąc i 192,5 kg w mar -
twym cią gu, co da ło łącz ny re zul -
tat 440 kg. Czwar te miej sce za jął tak że
Ka mil Fi li piak. Star tu ją cy w kat. -
105 kg se nio rów trój bo ista za li -
czył 272,5 kg w przy sia dzie, 172,5 kg
w wy ci ska niu le żąc i 270 kg w mar -
twym cią gu – łącz nie 715 kg. 

Dzie wią ty był Ro bert Ja śniak, któ -
ry ry wa li zo wał w kat. +93 kg ju nio rów
do lat 23, osią ga jąc 225 kg w przy sia -
dzie, 130 kg w wy ci ska niu le żąc
i 210 kg w mar twym cią gu, co da ło
łącz ny wy nik 565 kg. W tej sa mej ka -
te go rii na je de na stej lo ka cie zna lazł się
Er nest Zim mer mann, któ ry uzy -
skał 215 kg w przy sia dzie, 117,5 kg
w wy ci ska niu le żąc i 227,5 kg w mar -
twym cią gu – łącz nie 560 kg. 

(AN KA)

W Szko le Pod sta wo wej w Roz dra że -
wie prze pro wa dzo no Mi strzo stwa
Gmi ny w War ca bach i Sza chach. Or -
ga ni za to rem wy da rze nia by ło Sto wa -
rzy sze nie UKS Do li wa Roz dra żew. 

Do ry wa li za cji przy stą pi ło 49 uczest -
ni ków, któ rych po dzie lo no na trzy ka te go -
rie – chłop cy, dziew czę ta i open. Trój ki
czo ło wych gra czy w po szcze gól nych gru -
pach uho no ro wa no me da la mi, dy plo ma -
mi i na gro da mi rze czo wy mi. Po nad to
upo mi nek wrę czo no naj młod sze mu za -
wod ni ko wi mi strzostw – Ga brie lo wi Wo -

lic kie mu z kla sy II Szko ły Pod sta wo wej
w Roz dra że wie. 

Nad or ga ni za cją tur nie ju czu wa li Ze -
non Mar cin kow ski i Krzysz tof Bro -
da – pre zes klu bu, a spraw ną ob słu gę
pro gra mu kom pu te ro we go za pew nił Fran -
ci szek Bro da, ab sol went szko ły.

W war ca bach dziew cząt trium fo wa ła
Zo fia Wal czak (No wa Wieś, kl. V), wy -
prze dza jąc Ga brie lę Ja śniak (Dzie li ce, kl.
V) i Kin gę Fren cel (Dą bro wa, kl. VII).
Wśród chłop ców naj lep szy był Piotr Bart -
ko wiak (Roz dra żew, kl. VII), a za nim upla -
so wa li się Mi ko łaj Bart ko wiak (Roz dra żew,

kl. IV) i Mi chał Staś kie wicz (Roz dra żew,
kl. IV). W ka te go rii open mi strzem zo stał
Mi ro sław Jan kow ski (Roz dra żew), dru gie
miej sce za jął Pa weł Kacz ma rek (No wa
Wieś), a trze ci był Krzysz tof Bro da (Roz -
dra żew).

Do tur nie ju sza cho we go dziew cząt
zgło si ła się tyl ko jed na za wod nicz -
ka – Mar ta Wo siń ska (No wa Wieś, kl. VII).
W gro nie chłop ców zwy cię żył Mi ko łaj
Kacz ma rek (No wa Wieś, kl. III), a ko lej ne
lo ka ty przy pa dły Ni ko de mo wi Wy rwa so -
wi (Roz dra żew, kl. VI) i Pio tro wi Bart ko -
wia ko wi (Roz dra żew, kl. VII). W open
ty tuł mi strzow ski wy wal czył Ja nusz Frąc -
ko wiak (Ma cie jew), dru gi był Ze non Mar -
cin kow ski (Roz dra żew), a trze ci Ire ne usz
Wło dar czyk (Roz dra żew). (AN KA)

TRÓJBÓJ SIŁOWY

Zadowalające wyniki na Pucharze Polski

WARCABY / SZACHY

Walczyli o prymat w gminie
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